
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 179  DEL 18/06/2024  
 

REG.GEN. N. 343 DEL 18/06/2024 

 
OGGETTO:Controversia Manca Franco Antonio – Comune di Aritzo  - Lavori di Realizzazione dei 
parcheggi in località “Bau Ponte” - Incarico allo studio legale dell’avvocato Giovanni Porcu con sede 
in Via Leonardo da Vinci, n. 40 di Nuoro per assistenza finalizzata ad attività di conciliazione – 
Impegno di spesa – SMART CIG B229367A29 B229367A29  
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 10/2021  con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 
Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto;  

VISTO il disposto degli articoli 183 di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto consiliare  n. 46  in data 23 luglio 1998; 

RICHIAMATO l’atto deliberativo della Giunta comunale n. 33  del  7 maggio 2024  recante oggetto: “  Controversia 
Comune - /Impresa Manca Franco Antonio  -   Lavori di: Realizzazione dei parcheggi in località “Bau Ponte” – 
Indirizzi per incarico legale finalizzata ad attività di conciliazione; 

RICHIAMATO altresì  l’atto deliberativo della Giunta comunale n. 37  del  7 maggio 2024  recante oggetto: “  
Controversia Comune - /Impresa Manca Franco Antonio  -   Lavori di: Realizzazione dei parcheggi in località “Bau 
Ponte” – Procedura di mediazione n. 2919/2024 promossa dall’Impresa Manca Franco Antonio di Aritzo – Adesione 
alla mediazione – Indirizzi per incarico legale finalizzata all’attività di mediazione – Attribuzione risorse al 
Responsabile del Servizio amministrativo per i necessari adempimenti”; 

SPECIFICATO che, con l’adozione dell’atto deliberativo della Giunta comunale n. 37 del 7 maggio 2024 veniva 
determinata la cessazione  degli effetti giuridici derivanti dall’adozione dell’atto deliberativo della Giunta comunale 
n. 33 del 7 maggio 2024; 

 TUTTO cio’ premesso; 

CONSIDERATO che,  successivamente allo svolgimento della  procedura di mediazione  svoltasi regolarmente in 
data 4 giugno 2024, è pervenuta allo studio  del legale nominato da questo Ente ( studio legale dell’avvocato 
Giovanni Porcu) , in data 14 giugno 2024 – prot. n.   3975/2024 una nuova missiva da parte dello studio legale che 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

rappresenta l’Impresa Manca Franco Antonio e per la quale si  rende necessario  impegnare la somma necessaria 
per la redazione della lettera di riscontro; 

VISTO il preventivo di parcella allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale  con il quale 
viene quantificato l’incarico in parola nella somma lorda di € 583,65;                   
 
RITENUTO doveroso provvedere in merito ad impegnare la somma di cui sopra a favore dello studio legale  
rappresentato dall'avvocato Giovanni Porcu con sede in Via Leonardo da Vinci, n. 40 - 08100 Nuoro -  ;  

VISTO il capitolo 850/8/2 –   Missione 1 – Programma 11 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 –    che presenta la  
necessaria disponibilità finanziaria occorrente per il conferimento dell’incarico in parola; 

VISTO l’allegato CIG n.    B229367A29 ;  

  

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

 

                   
D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto; 

DI IMPEGNARE a favore dello studio legale rappresentato dall'avvocato Giovanni Porcu con sede in Via Leonardo 
da Vinci, n. 40 - 08100 Nuoro - la somma di €   583,65 quali competenze professionali per lo svolgimento delle 
attività     necessarie e connesse alla controversia di cui in oggetto, meglio specificate nella parte premessa del 
presente atto; 

DI IMPUTARE la somma complessiva di €   583,65 al capitolo 850/8/2  Missione 1 – Programma 11 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 103 del corrente esercizio finanziario che presenta disponibilità finanziaria;  

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, 
unitamente al CIG ed al preventivo di spesa; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(dott.ssa Gianna Locci ) 

 

 

 

 

 
 
 

 
 


